

ETATS DE SYNTHESE ARRETES AU 30/06/2012

COMPTES CONSOLIDES

BILAN CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

ACTIF	30-juin 2012	31 déc. 2011
Actif immobilisé		
Ecart d'acquisition	229 520	238 706
Immobilisations corporelles	25 666	29 157
Titres mis en équivalence	124 896	126 644
Placements affectés aux opérations d'assurance	6 901 833	6 879 731
Autres immobilisations	44 975	45 044
Impôts différés actifs	3 316	3 826
	<u>7 330 206</u>	<u>7 323 108</u>
Actif circulant		
Part des cessionnaires dans les provisions techniques	1 431 419	1 358 384
Assurés, intermédiaires et comptes rattachés débiteurs	1 526 211	1 360 338
Autres éléments de l'actif circulant	<u>1 198 369</u>	<u>864 759</u>
	<u>4 155 999</u>	<u>3 583 481</u>
Trésorerie - actif	<u>12 639</u>	<u>10 939</u>
	<u>11 498 844</u>	<u>10 917 528</u>

BILAN CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

PASSIF	30-juin 2012	31 déc. 2011
Capital	601 904	601 904
Réserves consolidées	483 075	481 810
Résultat	<u>97 002</u>	<u>157 754</u>
Capitaux propres de l'ensemble consolidé	<u>1 181 981</u>	<u>1 241 468</u>
Dont : Capitaux propres part du groupe	<u>1 180 091</u>	<u>1 239 641</u>
Intérêts minoritaires	1 890	1 827
Dettes de financement	7 924	7 820
Provisions techniques	8 583 451	8 168 392
Provisions pour risques et charges	<u>2 629</u>	<u>2 629</u>
	<u>9 775 985</u>	<u>9 420 309</u>
Passif circulant		
Dettes pour les espèces remises par les cessionnaires	576 076	527 137
Cessionnaires, cédants coassureurs et comptes rattachés créditeurs	223 123	199 058
Assurés, intermédiaires et comptes rattachés créditeurs	237 211	234 222
Autres dettes du passif circulant	<u>583 346</u>	<u>431 992</u>
	<u>1 619 756</u>	<u>1 392 409</u>
Trésorerie - passif	<u>103 103</u>	<u>104 810</u>
	<u>11 498 844</u>	<u>10 917 528</u>

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

	30-juin 2012	30-juin 2011
COMPTE TECHNIQUE ASSURANCE VIE		
Primes émises brutes	204 316	94 692
Primes émises cédées	(12 822)	(15 665)
Variation des provisions pour primes non acquises brutes	-	-
Variation des provisions pour primes non acquises cédées	-	-
Produits techniques d'exploitation	1 723	829
Prestations et frais	(153 530)	(82 981)
Prestations et frais cédés	12 800	6 852
Charges techniques d'exploitation	(44 156)	(29 863)
Produits des placements affectés aux opérations d'assurance.	62 085	60 941
Charges des placements affectés aux opérations d'assurance.	(41 830)	(9 396)
Résultat technique Vie (A)	<u>28 586</u>	<u>25 409</u>
COMPTE TECHNIQUE ASSURANCE NON VIE		
Primes émises brutes	1 512 110	1 422 716
Primes émises cédées	(282 218)	(261 328)
Variation des provisions pour primes non acquises brutes	(182 880)	(155 077)
Variation des provisions pour primes non acquises cédées	10 692	7 856
Produits techniques d'exploitation	35 413	25 731
Prestations et frais	(177 131)	(761 096)
Prestations et frais cédés	125 876	99 806
Charges techniques d'exploitation	(374 048)	(363 442)
Produits des placements affectés aux opérations d'assurance	152 526	234 271
Charges des placements affectés aux opérations d'assurance	(174 932)	(57 658)
Résultat technique Non Vie (B)	<u>105 408</u>	<u>191 779</u>
Résultat technique (C = A + B)	<u>133 994</u>	<u>217 188</u>
COMPTE NON TECHNIQUE		
Produits non techniques courants	9 451	9 901
Charges non techniques courantes	(8 158)	(5 793)
Résultat non technique courant	<u>1 293</u>	<u>4 108</u>
Produits non techniques non courants	4 623	151
Charges non techniques non courantes	(132)	(1 708)
Résultat non technique non courant	<u>4 491</u>	<u>(1 557)</u>
Résultat non technique (D)	<u>5 784</u>	<u>2 551</u>
Résultat avant impôt (C + D)	<u>139 778</u>	<u>219 739</u>
Impôt sur le résultat	(38 762)	(56 283)
Dotations d'amortissement des écarts d'acquisition	(9 185)	(9 185)
Quote-part des sociétés mises en équivalence	5 171	(394)
Résultat net	<u>97 002</u>	<u>153 877</u>
Dont :		
Part du Groupe	96 936	153 593
Intérêts minoritaires	66	284

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

Société	Pourcentage d'intérêt	Méthode de consolidation
ATLANTA	100,00%	Intégration Globale
SANAD	99,66%	Intégration Globale
NAJMAT AL BAHR	100,00%	Intégration Globale
TOURS BALZACS	99,82%	Intégration Globale
NAJMAT AL JANOUH	99,75%	Intégration Globale
LES EAUX MINERALES D'OULMES	29,12%	Mise en équivalence

 **ERNST & YOUNG**

37, Bd Abdellatif Ben Kaddour
20 050 Casablanca
Maroc

Deloitte

288, Boulevard Zerktout
Casablanca
Maroc

GRUPE ATLANTA

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE AU 30 JUIN 2012

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire du Groupe ATLANTA et ses filiales comprenant le bilan consolidé, le compte de résultat consolidé, le périmètre de consolidation et une sélection de notes annexes au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2012. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 1.181.981 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 97.002.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire des états financiers consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe ATLANTA et ses filiales arrêtés au 30 juin 2012, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Sans remettre en cause notre opinion, la compagnie d'Assurance et de Réassurance Atlanta, comme mentionné dans l'état B15 de cette société, fait l'objet, depuis avril 2012, d'un contrôle fiscal au titre de la taxe sur la valeur ajoutée, de l'impôt sur les sociétés, de l'impôt sur les revenus et des droits d'enregistrement et de timbres couvrant les exercices 2008 à 2011. A ce jour, aucune notification de redressement n'a été reçue par la compagnie.

Casablanca, le 19 septembre 2012

Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG

Abdelmejid FAIZ
Associé

 **DELOITTE AUDIT**
Fawzi EL KHAYRI Lezrekhoumi
Associés
Tél : 05 22 22 40 18
Fax : 05 22 22 40 18